
 

Asociacija „RŪKO GATVĖS BENDRUOMENĖ“  

Aiškinamasis raštas  

2018 metų finansinė atskaitomybė  

  

BENDROJI INFORMACIJA  

  

Asociacija Rūko gatvės bendruomenė, Rūko g. 76, Panevėžys, el.paštas rukogatve@pku.lt, tel. 

868737695, tinklapis www.rukogatve.mozello.lt, įregistruota 2017 m. kovo mėn. 30d. pagal Lietuvos 

įmonių rejestro įstatymą. Identifikavimo kodas  304497588.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje narių 

skaičius – 28.  

 Asociacija Rūko gatvės bendruomenė (toliau–Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, veikianti Panevėžyje, vienijanti Rūko gatvės ir jos apylinkių gyventojus.  

Savo veikloje bendruomenė vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, norminiais teisės aktais bei patvirtintais įstatais.   

Aukščiausias Bendruomenės organas yra visuotinis narių susirinkimas, valdymo organas 

Bendruomenės Valdyba. Bendruomenės ūkinę ir finansinę veiklą kontroliuoja Revizorius.  

2018 m. gruodžio 31d. Bendruomenėje  dirbo 0 darbuotojų.   

Bendruomenės valdymo organai dviem metams buvo išrinkti 2017 m. sausio 10 d. visuotiniame 

narių susirinkime.   

  

 BENDRUOMENĖS VALDYBA  

1. Remigijus Čelkonas – pirmininkas el. paštas: remigijus@pku.lt    

2. Tomas Sabaliauskas 

3. Andrius Antanavičius 

4. Kęstutis Kalunda 

5. Daumantas Ruseckas 

  

    Apskaitą tvarko: Aušra Sabaliauskienė el.paštas: 

rukogatve@pku.lt, tel. 863099992 

Revizorius 

Aurimas Šileikis, Telefonas  862075320, el.paštas: aurimui55@yahoo.com  

http://www.rukogatve.mozello.lt/
http://www.rukogatve.mozello.lt/


  2  

  

APSKAITOS PRINCIPAI  

Bendruomenė finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikoje finansinę 

apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais.  

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad Bendruomenė artimiausioje ateityje galės 

tęsti savo veiklą. Finansiniai Bendruomenės metai sutampa su kalendoriniais metais.   

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai pateikti eurais .  

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Bendruomenė vadovavosi rengiant  

šią finansinę atskaitomybę.  

  

  

A.I. Nematerialusis turtas  

  

Nematerialaus turto Bendruomenė  neturi.  

  

  

A.II. Ilgalaikis materialusis turtas  

  

Ilgalaikio turto bendruomenė neturi. 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir 

įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur.  

Jeigu visiškai nudėvėtas  ilgalaikis materialus turtas ir toliau naudojamas ūkio subjekto 

veikloje, jo likutinė vertė, rodoma apskaitos registruose ir atskaitomybėje, negali būti mažesnė  už 1 

eur.   

 

B. Trumpalaikis turtas  

 

Palapinė PVC 1 vnt. – 499 Eur 

PVC palapinės tvirtinimo detalės 1 vnt. – 26 Eur 

Šiaurietiško ėjimo lazdos 25 vnt. – 875 Eur 

Krepšinio kamuoliai 7 vnt. – 215 Eur 

Stalas 1 vnt. – 150 Eur 

Skelbimų lenta – 278,30 Eur 

22L kazanas su dangčiu – 280 Eur 

Mobili krosnis kazanui – 300 Eur 



  3  

Atsargos 

 Neatlygintinai gautų atsargų įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba 

kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu atsargų vertė dokumente nenurodyta, gautų 

atsargų įsigijimo savikainą nustato įstaiga, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę. Kitos su atsargų 

įsigijimu susijusios ( kanceliarinės priemonės bei ūkinei veiklai naudojamas mažavertis inventorius 

ir pan.) išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, per kurį jos buvo patirtos, sąnaudoms. 

Trumpalaikis turtas apskaitomas „ Trumpalaikio turto apskaitos lentelėje“ nuline verte. Apskaitos 

lentelėje yra nurodoma trumpalaikio turto įsigijimo vertė, vienetai , inventorinis numeris.  

 

Pinigai  

Piniginės lėšos banke. 

 

Pajamos ir sąnaudos 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį jos patirtos. Ūkio subjektas grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias 

sąnaudas pagal savo pasirinktą sąnaudų grupavimo būdą. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi 

su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu per ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje 

sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“. Veiklos rezultatų ataskaitoje kompensuotos sąnaudos 

rodomas su minuso ženklu. Kompensuotos sąnaudos pagal vykdomus projektus parodytos 

aiškinamojo rašto pastabose. 

 

Finansavimo apskaita  

  

Ūkio subjekto finansavimo būdai gali būti dotacijos, tiksliniai įnašai, nario mokesčiai, kiti būdai.  

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai 

skirtų pinigų.   

Tiksliniams įnašams priskiriama  iš valstybės  arba savivaldybės  biudžetų, Europos  

Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai 

apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.  

Nario mokesčiai renkami ir naudojami ūkio subjekto visuotinio narių susirinkimo arba įstatuose 

nustatyta tvarka.    

   



  4  

GAUTAS FINANSAVIMAS  

  

2018 m. Gauta 8405,99 eur,  iš jų:   

  

1. Nario mokesčiai 1350 Eur  

2. Parama 4135,99  eur  

2.1. UAB Šiaurės miškų grupė – 200 Eur; 

2.2. 2% iš VMI – 1135,99 Eur;  

2.3. Gyventojų parama – 2800 Eur 

 

3.Tikslinis finansavimas 2920 Eur, iš jų:  

3.1 PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA - 2920  Eur  

 

SĄNAUDOS        

  2018 m. Bendruomenės sąnaudos sudarė 5533,63 Eur, iš jų:  

1. Bendruomenės sportinė, projektinės veiklos, renginių ir švenčių organizavimo sąnaudos 3132,41 Eur;  

2. Banko mokesčiai – 10,33 Eur 

3. Ūkinės sąnaudos, kelio tvarkymas ir gatvės apšvietimo 1-ojo etapo įrengimas 2390,89 Eur;  

 

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  

  

  1.Sąskaitų bankuose  likutis (2018.12.31)  4246,32 Eur.     

  

  

PIRMININKAS                     REMIGIJUS ČELKONAS  

 

 

 


